
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti

č. 2020/17/0922

č. IV-12-8019028

., Ostrava—Pustkovec 4081/7, NNk“

Článek 1.

Smluvní strany

1. Budoucí povinný: statutární město Ostrava - městský obvod Poruba

zastoupený starostkou lng. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph.D.

se sídlem Klimkovická 55/28, Ostrava — Poruba, PSČ 708 56

IČO: 00845451-005

DIČ: czoos45451

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

číslo účtu: 19—1649335379/0800

- dále jako „budoucí povinný“

2. Budoucí oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s.

se sídlem Děčín - Děčín lV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502

ICO: 24729035

DIČ: CZ24729035

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad

Labem, oddíl B, vložka 2145

zastoupena na základě plné moci č. PM/Il — 075/2019

společností Profiprojekt s.r.o.

se sídlem Collo—louky 126, Místek, 73801 Frýdek-Místek

zastoupena jednatelem Petrem Obdržálkem

IČO: 27779319

DIČ: C2277779319

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,

oddíl C, vložka 29474

— dále jako „budoucí oprávněný“

uzavírají mezi sebou smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti podle ust. § 1785 a

násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zakoniku, v platném znění (dále jen „smlouva“):

Článek II.

Předmět smlouvy

1. Budoucí povinný prohlašuje. že statutární město Ostrava je vlastníkem pozemků p.č. 3567/3 -

ostatní plocha a p.č. 4423/1 — ostatní plocha, zapsaných na listu vlastnictví č. 4127 pro katastrální

území Poruba-sever, obec Ostrava, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního

pracoviště Ostrava (dále jen „služebně pozemky“).

2. Budoucí povinný dále prohlašuje, že na základě obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statutu

města Ostravy, v platném znění, je městský obvod Poruba oprávněn s výše uvedenými služebnými

pozemky hospodařit, je mj. i oprávněn tyto pozemky či jejich části zatížit právem věcného

břemene - služebností.

3. Budoucí oprávněný je budoucím vlastníkem podzemního vedení NN vč. rozpojovací jistící skříně

s názvem stavby „Ostrava-Pustkovec 4081/7, NNk“, která bude situována v částech služebných

pozemků v délce cca 200 m, jak je vyznačeno v situaci, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále

jen „zařízení distribuční soustavy“).

4. Budoucí povinný s realizací zařízení distribuční soustavy uvedené VII. odst. 3. této smlouvy na

služebných pozemcích výslovně souhlasí.  



č. 2020/17/0922

č. IV-12-8019028

5. Služebnost bude zřízena úplatně, a to za jednorázovou úhradu ve výši 500,- Kč za každý i

započatý běžný metr rozsahu služebnosti vymezeného geometrickým plánem, minimálně však

10.000,-Kč + DPH. Úhradu za zřízení služebnosti uhradí budoucímu povinnému budoucí

oprávněný spolu s daní z přidané hodnoty.

6. Účastníci této smlouvy se dohodli, že po dokončení stavby uvedené v čl. II. odst. 3. této smlouvy a

po vyhotovení geometrického plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, uzavřou smlouvu o

zřízení věcného břemene - služebnosti podle § 1257 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, v platném znění. v níže uvedeném znění:

Smlouva o zřízenívěcného břemene - služebnosti č. ......................

uzavřená podle § 1257a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoník, v platném znění

]. Povinný: statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

se sídlem Ostrava — Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56

zastoupený starostou .......

IČO: 00845451-005

DIČ: CZ00845451

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo učtu: 19-1649335379/0800

Variabilní symbol:

Specifický symbol.“

/dále jako „povinný“/

2. Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s.

se sídlem Děčín - Děčín lV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502

zastoupený ............................

IČO: 24729035

DIČ: czz4729035

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad

Labem, oddíl B, vložka 2145

/dále jako „oprávněný “/

I.

]. Povinný prohlašuje, že statutární město e vlastníkem pozemků p.č. 3567/3 - ostatní plocha a p.č.

4423/1 — ostatní plocha, zapsaných na listu vlastnictví č. 4127 pro katastrální území Poruba-sever,

obec Ostrava, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Ostrava

(dále jen „služebně pozemky“).

Povinný dále prohlašuje, že na základě obecně závazné vyhláš : č. 14/2013, Statutu města Ostravy,

ve znění pozdějších změn a doplňků, je městský obvod Poruba oprávněn s výše uvedenými

služebnými pozemky hospodařit, je mj. i oprávněn tyto pozemky či jejich části zatížit věcným

břemenem — služebností.

2. Včástech služebných pozemků je umístěno podzemní vedení NN vč. rozpojovací jistící skříně s

názvem stavby „ Ostrava-Pustkovec 4081/7, NN “ v délce bm ve vlastnictví oprávněného (dále

jen „ Zařízení distribuční soustavy “ ).

3. Nedílnou součástí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti je geometrický plán pro

vymezení rozsahu věcného břemene č. ................ , který byl ověřen Katastrálním úřadem pro

Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Ostrava, dne .......... pod č..............

II.

]. Povinný zřizuje na dobu neurčitou ve prospěch oprávněného věcné břemeno - služeb/tost

zakládající oprávněnému právo:

 



  

0119111111101!199110011111101111501919117

&17011111100511111!0110001191111109011!(119001011)g1009111111911'0110115091911109171110111010115010)1

“10.17107152915071511010111011101701110111010115010)111110001!1000111111711900111701711100111110N

11191105111121001110150011(110011115109911101!02910901101!95101001105

019191170170111111111099011102950090901101107109100101'911119171171150991190102%gz'g19161911

111910011!27101110109011111011111701110091111101!af‘1(111101111s'019191170170111111111099011102951119117011111

900111(11911110.11!099'917011'111dA“011901111101119911011000511111!7191011101!1011011150201150011991115

—909109111011909911011011!1092112020711509011111111‘11911910901101!95111990111021191102

'1C11117117f

9110110102111170111111191191101d0199110111119911100019711910071019991191190211501110111511111111011011

011501110111501111111111701101!1999110111911911110111001101591d1C11117117f911011010211111199171110100901101110

1111111511119110110119111111011101171101500911111917101011991001!01111710100110110102091111101!9111110111011

11199011101701111011110917911115“10991011001119101!110171191111109011!;000111911011101!11101111110171010101

11911110111091191111011109_[“91017119111111101101191111111111591971991110110110511001017101011011010211-9011119N

'8306109-51711—1(110011115019111199011209111951910110110511001017101

0110110102901111(511079111001011011!110001011!119009110001511150119910110111_f1(1199901201102951011111104

'1C1111710f911011011121001101911101111100101!

9091101111150111101119110115010710111(111101111s0191201101110017111011011.1110111110001!91109001100g10(1

'1C1011111119_[1111170110175‘1011001710171(110001700191190110111011101511'111(11111110(1“01100110505111001!01017

00111117g100119172171119011.11111111/111111s1C1111'11111110C10119111111101!199110111119170119111111111115011010112911

010&11117101109110151C11911090001117051115011101115950110111111011911911015101“&1111710191101101112

901717102000119111111101!119911501119111115119111101110011917911011190111111'11110111150191“z'1500'11]'19

910011901111101100017100119191000001111101150111199015—90910911101190991101101111092112172017011111

[5175178002331310

15179980030.3!

0110.10C1-01101150gg5701

88/59WWW)/“1.101

vqmod170an101515901

01101150071511010141-01101150056Z£

8/5081115191107“01109911014

011011500159011111011111715

:911110091501111990112011'1111111011119917017101709101000011999119119p11q1(199119110111111014

“11190211191111711111

'11919101d01111911111011150'qg„OZ/ygg'900071029117115011110111900115010710111(111101111s01919111

0110.11!1701711100111111100011110001!s0119119fods1171101d0d0111111101115110011111011(00171011010“00910115

1(1111011115019110111911117205nos!919171“oz/901111101!1970171001910171001110'1(11110111150191'1'15170

'111'1991011501111991115—90901911101190991111192111202000011111110110211.1011119_[511101151(1191111011!0

"100110011911017111!211101751101d021C1191111011/01150111199015

-9091091110119119911111921.1211211001111)'9)1-'""""""1910191111001111111011020.100179_[02011911901101d0

1199d5011!9111111111110119111211121010010150191'11'191111011911911111501111991115-0090191119099/1

'III

“1911.11

0110111010191020110295111011101!0011111111!0110.1d010111501111991115-90910991101190991121111901101110

“1119211020101101101091101150001190001191011

“1111171101110“0192000015115015111110511071019201!0111111111911;1[111110110d111s11n1111s20.11119111111291111

‘"""""""""""'91111011!111971911191110931101192911111119!7101“11110520111

01101511051090111115101119211021171111172011119901199111511991509111011020110111011011121100171009115011

8Z06108‘ZI'AI"Q

ZZ60/Ll/OZOZ'9



č. 2020/17/0922

č. IV-12-8019028

IV.

]. Oprávněný nabude právo věcného břemene — služebnosti na základě pravomocného rozhodnutí o
povolení vkladu práva do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj,
Katastrálního pracoviště Ostrava.

2. Do doby vkladu práva do katastru nemovitostí jsou smluvní strany svými smluvními projevy
vázány. Vpřípadě, že katastrální úřad vydá rozhodnutí, kterým vklad této smlouvy do katastru
nemovitostí zamítne, smlouva se ruší a strany se zavazují uzavřít novou smlouvu, která bude svým
účelem odpovídat zrušené smlouvě a bude v souladu s požadavky katastrálního úřadu.

V.

]. Doložka dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb.:

O předmětu této smlouvy, tj. o zřízení věcného břemene - služebnosti kčástem služebných
pozemků rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením č. ............... ze dne .................

VI.

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění prostřednictvím registru
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. Smlouvu bez zbytečného
odkladu uveřejní povinný. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v
souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.

2. Učastnící smlouvy prohlašují, že tato smlouva je souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich
skutečné vůle, že smlouvu neuzavřelí v tísni nebo za nevýhodných podmínek a že sobsahem
smlouvy po vzájemné dohodě souhlasí tak, aby mezi nimi nedošlo k rozporům.

3. Tato smlouva se sepisuje v 5 (pěti) vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu, přičemž po
dvou vyhotoveních obdrží oprávnený a povinný, jedno vyhotovení se předkládá katastrálnímu
úřadu.

V Ostravě — Porubě, dne

Za povinného:
Za oprávněného."

7. Budoucí oprávněný se zavazuje, že služebně pozemky, na nichž bude zařízení distribuční soustavy
realizováno, uvede ke dni ukončení stavby na své náklady do předešlého stavu, tj. provede hrubé i
jemné terénní úpravy a osetí trávy. V případě zásahu do pozemní komunikace se budoucí
oprávněný zavazuje uvést rovněž tuto pozemní komunikaci do původního stavu.

8. Budoucí oprávněný se zavazuje, že do 180 (jednostoosmdesát) dnů ode dne dokončení zařízení
distribuční soustavy, vyzve doporučeným dopisem budoucího povinného k uzavření smlouvy o
zřízení věcného břemene - služebnosti v souladu s čl. H. této smlouvy.

9. Součástí výzvy podle odst. 8. tohoto článku budou 3 (tři) vyhotovení originálu geometrického
plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene včetně 1 (jednoho) výkazu výměr.

10. Smluvní strany se zavazují, že po doručení výzvy podle předchozího odstavce této smlouvy,
uzavřou spolu do 5 (pěti) měsíců smlouvu o zřízení věcného břemene — služebnosti podle
ustanovení § 1257 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zakoniku, v platném znění, ve které
sjednají práva a povinnosti v rozsahu a za podmínek podle této budoucí smlouvy.

11. Udaje, které nejsou stranám ke dni podpisu této smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene - služebnosti známy, účastníci doplní do konečného znění smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti a smlouvu se zřetelem na tyto údaje upraví.

 



č. 2020/17/0922

č. IV-12-8019028

12. Nedojde-li v dohodnuté době k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, lze se

domáhat, aby obsah budoucí smlouvy určil soud. Tím není dotčeno právo na náhradu škody.

13. Pokud budoucí oprávněný poruší svoji povinnost včas a řádně vyzvat budoucího povinného

kuzavření smlouvy o zřízení věcného břemene — služebnosti, je budoucí povinný oprávněn

vyúčtovat budoucímu oprávněnému smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíc korun

českých) se lhůtou splatnosti patnácti dnů ode dne doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty.

Článek 111.

Závěrečná ustanovení

1. Tento závazkový vztah se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném

znění

2. Smluvní strany berou na vědomí, Že tato smlouva podléhá uveřejnění prostřednictvím registru

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. Smlouvu bez

zbytečného odkladu uveřejní budoucí povinný. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího

uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky,

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. V případě, že do 4 (čtyř) let ode dne uzavření této smlouvy nebude zařízení distribuční soustavy

dokončeno, právo na jeho realizaci založené touto smlouvou zaniká a rovněž zanikají práva a

závazky vyplývající z této smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech, Z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí oprávněný a budoucí povinný obdrží po 2 (dvou) vyhotoveních.

6. Práva a závazky z této smlouvyjsou závazná i pro právní nástupce smluvních stran.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a

srozumitelně, nikoli vtísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Osoby podepisující tuto

smlouvu svým podpisem zároveň stvrzují platnost svých oprávnění kzastupování smluvních

stran, jakož i plnou způsobilost k právnímjednáním.

8. Doložka dle ust. § 41 zákona čís. 128/2000 Sb.

O uzavření smlouvy o smlouvě budoucí zřízení budoucrho věcného břemene - služebností

kčástem služebných pozemků rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením č.

MJRMOb1822/44 ze dne 04.12.2020

Příloha č. 1 — situace

in;—_ , „,.
V Ostravě—Porubě, dne V ...... “UL"?..... , dne f/L’ Q". 4 fc“

Za budoucrho povinného: Za budoucího oprávněného:

Statutární město Ostrava

éslsk' obvod Poruba

mlkaVYCká 55/28. 708 56 Ostrava-Por
uba

uč 00845 a51 DIČ czoosas 451

e OSTRAVA!!!

   
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. Petr Obdržále

starostka městského obvodu Poruba na základě plné moci

  



  

 

 

č. 2020/17/0922

č. IV-12-8019028

Příloha č. 1

©

_;
,

5?

É
L’J}

,
?

)
,

A
”
/
1
7

'
e

.
9
0

*,
e
„

.
ď

“_
7

C
o
e

y
b
;
—

?
e
.
,

fl
1

»,
7
5
0
,

“
"
/
a
„

m
;
.
.
.

T
T

“
€

.

 

 

c
s
_
a
m
s

T
P
o
r
u
b
a
\
2
0
0
9
6
6
(
O
S
)

f
f

S
v
o
j
s
l
k
o
v
a

l|
“
*

,
_
_
T
S
"

]
3

 

W
M
P
“

“
m
m
m
m
n
m
n
n
—
u
m
w

a
u
n
-
m

m
m
m

t
i
l
l
—
.
.
a

f
i
r
-
1
p
m

w
e
e
n
-
n
m
a
m
m
a
—
m
n
m

 

m
n
a
m
-
m
a
m
i
m
a
n
g
a
n
u
-
u
t

 
r
u
m
u
.
—
n
w
m
“


